

6 września Starachowice oddały hołd bohaterom wojny obronnej 1939 oraz obrońcom miasta.



W tym roku uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele pw. Świętej Trójcy. O jej godną oprawę zadbała społeczność Szkoły Podstawowej nr 11.

Następnie uczestnicy uroczystości przemieścili się pod Pomnik Obrońców Starachowic 1939 przy ul. Benedektyńskiej, gdzie złożono kwiaty i zapalano znicze, oddając hołd pomordowanym.

- W tym miejscu 84 lata temu żołnierze Fabrycznego Plutonu Przeciwlotniczego podjęli heroiczną i nierówną walkę w obronie miasta przeciwko niemieckim oddziałom rozpoznawczym – mówiła Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec. - Niemcy zaatakowali Starachowice 6 września od wschodu w okolicach osiedli Majówka i Wanacja. Zostali jednak zatrzymani przez oddziały, złożone głównie z robotników miejscowych zakładów. W odwecie hitlerowcy rozstrzelali 23 mieszkańców Wanacji i Michałowa. Pamiętajmy o ofiarach jakie w tamtych dniach

Wsparcie rodziny i uczniów

Published: Wednesday, 06 September 2023 14:10

Hits: 47498

poniosły starachowickie rodziny: Bajów, Gałków, Gudejów, Jagiełłów, Jasińskich, Karbowniczków, Kmieciców, Krzepkowskich, Kselów, Kwiatkowskich, Łuczkiewiczów, Wacowskich, Węgrzynowskich i Zajączkowskich. Szanując naszą historię i korzenie oddajemy im dzisiaj hołd.



- „Nigdy więcej wojny!” – słowa te niech będą przesłaniem w tak niepewnych czasach w jakich przyszło nam dziś żyć. Jest to apel do tych wszystkich, którzy podejmują decyzje, aby były one rozważne, a priorytetem był zawsze los zwykłych ludzi – dodawała Elżbieta Gralec.

W uroczystościach wzięli udział kombatanci, przedstawiciele organizacji kombatanckich, rodziny żołnierzy walczących za niepodległość Ojczyzny, rodziny Sybiraków, rodziny pomordowanych w Katyniu, przedstawiciele środowisk represjonowanych przez reżim komunistyczny w latach 1944-1989, działacze opozycji antykomunistycznej, Instytutu Pamięi Narodowej, władz samorządowych, środowisk politycznych oraz mieszkańcy Starachowic.

Organizatorami uroczystości byli Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek,

Wsparcie rodziny i uczniów

Published: Wednesday, 06 September 2023 14:10

Hits: 47498

społeczność Szkoły Podstawowej nr 11 oraz Park Kultury

fot. Małgorzata Zatorska

6wrzesnia